

Keskustelu puisto syntyy keskustellen koronankin keskellä

Vuodesta 2018 keskustelujen kautta vähitellen rakentuneen *Keskustelu puiston* viimeinen pelikausi on lähtenyt käyntiin. Puisto valmistuu kesän aikana ja avajaisia vietetään 12.9.2020.

Keskustelu puisto on Lönnströmin taidemuseon sekä *Ars Fennica* -palkittujen taiteilijoiden **Tellervo Kalleisen** ja **Oliver Kochta-Kalleisen** yhteistyöprojekti. Projektissa 21 eri ikäistä raumalaista luo pelillisessä prosessissa kaupunkiinsa uuden puiston. Prosessi alkoi osallistujien yksilöllisistä ideista, muuntuen askel askeleelta yhteisöllisemmäksi kokonaisuudeksi.

Syksyllä juhlistaan lisäksi puiston tekoon liittyvien osallistujakokemusten siirtymistä omaan mobiilisovellukseen. "*Keskustelu puisto* on huima käytännön tutkielma osallistuvuudesta, ikäryhmien välisestä yhteistyöstä, yhteisöllisestä päätöksenteosta ja julkisesta tilasta neuvottelemisesta. On ilo saada osallistujien pohdinnat tästä ainutlaatuisesta prosessista myös muiden kuultaviksi", kuvailee Lönnströmin taidemuseon johtaja **Elina Alkio**.

Koronaviruksen vaikutukset näkyvät *Keskustelu puistossa* lähinnä uusina käytänteinä puistoalueella toimimisen suhteen, ja pelitapaamisten siirtymisessä verkkoon. "Avajaisten viettämistä tullaan suunnittelemaan tarkemmin silloisen koronatilanteen mukaisesti, sillä projektiin kuuluu riskiryhmäläisiä – vanhin pelaaja on jopa 90-vuotias", Tellervo Kalleinen kertoo.

Keskustelu puiston pelimäinen prosessi alkoi jokaisen henkilökohtaisesta puistovisiosta ja tarpeista. Tulevasta puistosta arvottiin jokaiselle pelaajalle oma palsta, johon hän voi toteuttaa toiveidensa puistoa. Oma palsta muokataan pelirahalla, jota saa yhteensä kuudessa pelitapaamisessa 200 euroa kerrallaan – seuraavaan pelitapaamiseen mennessä käytettäväksi. Mikäli osallistajat haluavat tehdä jotain kalliimpaa, on heidän neuvoteltava muiden pelaajien kanssa ja yhdistettävä rahansa. Viimeisessä pelitapaamisessa, elokuussa 2020, pelaajat saavat yhteisesti käytettäväkseen 14 000 euroa.

Keskustelu puisto rakentuu Raumalle osoitteeseen Kalliokatu 28-30.

Lönnströmin taidemuseo luopui taidemuseorakennuksestaan vuonna 2015 ja on sen jälkeen tuottanut ammattitaiteilijoille suunnatun avoimen haun kautta valittavia nykyaikaisen taiteen projekteja. *Keskustelu puisto*-konsepti valittiin toteutettavaksi vuonna 2017 ja Suomi 100 -juhlavuoden kunniaksi tuotantobudjettia nostettiin 150 000 euroon. Vuoden 2020 projektihaku on auki 15.10.2020 saakka.

Pelin säännöt ja pelaajien blogikirjoituksia voi lukea täältä <http://keskustelu puisto.fi/>.